
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СРЕДНЕУРАЛЬСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _30.11.2016_ года № _1185_ 
 

г. Среднеуральск 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Среднеуральск на 2017-2018 годы 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря  

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 24 сентября 2010 года № 754 «Об утверждении 

Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения 

площадью торговых объектов», от 29 сентября 2010 года № 772  

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления 

Правительства Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-ПП  

«Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных 

образований в Свердловской области» (в редакции от 21.06.2013 № 785-ПП,  

от 25.08.2014 № 725-ПП), в соответствии с постановлениями администрации 

городского округа Среднеуральск от 30 сентября 2016 года № 971  

«О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа Среднеуральск на 2017-2018 годы»,  

от 14 октября 2016 года № 1026 «Об утверждении инвентаризационных описей 

нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории 

городского округа Среднеуральск», администрация городского округа 

Среднеуральск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа Среднеуральск на 2017-2018 годы в форме 

текста, таблицы и графических изображений на картографической основе 

(прилагается). 

2. Руководителям нестационарных торговых объектов руководствоваться  



2 

 

порядком организации и требованиями к работе летних кафе, требованиями к 

организации торговли объектами мелкорозничной торговой сети (прилагаются). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

городского округа Среднеуральск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского округа                                        В.О. Козлов 

 



1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

городского округа Среднеуральск  

от 30.11.2016 года № 1185 

      

 

1. Итоги инвентаризации, фактически существующих нестационарных 

торговых объектов и мест размещения 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 

Среднеуральск от 30.09.2016 г. № 971 «О разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Среднеуральск на 2017-2018 годы» проведена инвентаризация нестационарных 

торговых объектов по следующим направлениям: 

1) Инвентаризация мест размещения на муниципальных и 

государственных землях нестационарных торговых объектов; 

2) Инвентаризация согласований (договоров), выданных субъектам 

предпринимательской деятельности для размещения нестационарных объектов 

торговли;  

3) Инвентаризация объектов передвижной торговли; 

4) Инвентаризация хозяйствующих субъектов, фактически 

осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных 

торговых объектах, расположенных в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности и в местах размещения объектов 

передвижной торговли. 

В результате проведенной инвентаризации составлена 

инвентаризационная опись нестационарных торговых объектов и мест их 

размещения на территории городского округа Среднеуральск по состоянию на 

10.10.2016 года. Согласно данным реестра количество мест размещения 

нестационарных торговых объектов составило - 39, в том числе 21 земельный 

участок. В зданиях торговых мест нет. По форме собственности земельные 

участки являются муниципальной собственностью. Всего на 21 месте 

размещено 39 нестационарных объектов, из них: 31 объект розничной торговли, 

3 объекта бытового обслуживания (1-  изготовление памятников, 2 - ремонт 

обуви), 4 объекта быстрого питания (3 - хот доги, 1 - шашлыки). 

Согласно требованиям Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации схемой размещения нестационарных торговых объектов 

должно предусматриваться размещение не менее 60% нестационарных 

торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего 

количества нестационарных торговых объектов. По результатам 

инвентаризации, на территории городского округа Среднеуральск, субъектами 

малого и среднего предпринимательства, используются 100% нестационарных 



2 

 

торговых объектов. 

Результаты инвентаризации утверждены постановлением администрации 

городского округа Среднеуральск от 14.10.2016 года № 1026 «Об утверждении 

инвентаризационных описей нестационарных торговых объектов и мест их 

размещения на территории городского округа Среднеуральск». 

По результатам инвентаризации разработана схема размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Среднеуральск, 

которая включает в себя земельные участки, на которых расположены 

нестационарные торговые объекты. 

 

2. Анализ и характеристика текущего состояния развития 

инфраструктуры розничной торговли 

 

Оборот розничной торговли городского округа Среднеуральск за 2011-

2015 годы характеризуется следующими данными: 

 

№ 
Наименование 

Показателей 
ед. изм. 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 Оборот розничной 

торговли: 

млн. 

рублей 
1809,1 2118,3 2259,4 2390,2 2574,0 

2 Темп роста в факти-

ческих ценах к соот-

ветствующему пе-

риоду прошлого го-

да: 

- ГО Среднеуральск 

% 103,9 107,9 106,7 105,8 107,7 

3 Оборот розничной 

торговли на душу 

населения: 

- ГО Среднеуральск 

тыс. 

рублей 
87,5 98,8 105,4 110,0 115,0 

4 Торговая площадь 

магазинов и павиль-

онов 

кв. м 7078 7753 8125 8335 10 377 

5 Обеспеченность 

торговыми площа-

дями на 1000 жите-

лей 

кв. м 342,0 369,2 374,3 403,6 463,6 

           

 Обеспеченность торговыми площадями возросла с 342,0 кв. м на 1000 

жителей по состоянию на 01.01.2011 г. до 463,6 кв. м по состоянию на 

01.01.2016 г.  

Устойчивую работу потребительского рынка по состоянию на 10.10.2016 

года обеспечивают 68 стационарных объектов розничной торговли. В том числе 

42 продовольственных магазина и 26 промышленных магазинов. Торговая 



3 

 

площадь стационарных объектов составляет 10 677 квадратных метров.  

Отмечается высокая концентрация торговых объектов в центральных районах 

города. Прирост сети обеспечивался за счет строительства новых объектов, 

перевода жилых помещений в нежилые, реконструкции неприспособленных 

помещений.  

Всего в сельской местности на 01.01.2016 года, проживают 513 жителей, 

расположены 1 магазин и 1павильон. Оба этих объекта находятся в деревне 

Коптяки, где проживает основная часть сельского населения. Стационарный 

магазин продовольственных и непродовольственных товаров, торговая 

площадь которого составляет 48 кв. м и 1 павильон для реализации 

строительных материалов площадью 120 кв. м.    

В деревне Мурзинка проживает 18 человек, магазин отсутствует. 

В поселке Кирпичный проживает 28 человек торговых объектов нет - 

пешеходная доступность до магазина в деревне Коптяки не превышает 

нормативную для сельской местности (2 км).  

Таким образом, из анализа текущего состояния торговли на территории 

городского округа Среднеуральск видно, что потребность в размещении 

дополнительных объектов нестационарной торговой сети отсутствует. 

 

3. Характеристика нестационарных объектов, используемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства 
 

Нестационарная торговая сеть городского округа, размещенная на 

муниципальных землях, расположена в остановочных комплексах, отдельно 

стоящих павильонах, киосках, трейлерах. Доля торговых площадей 

нестационарных торговых объектов составляет 3,7%. 

Торговая площадь павильонов составляет 409 кв. м или 18,3 кв. м на 1000 

жителей, т.е. влияние площадей нестационарных объектов розничной торговли 

на уровень обеспеченности жителей городского округа Среднеуральск 

торговыми площадями незначительно.  

По результатам инвентаризационной описи нестационарных торговых 

объектов и мест их размещения определено, что в составе рыночной площадки 

УМА МТК, размещено 9 павильонов, 1 киоск, 1 трейлер, 4 лотка.  

На торговой площадке торгового комплекса «Витязь» размещены: 1 

павильон, 3 киоска. 

В остановочных комплексах размещено 6 павильонов, 1 киоск. 

Отдельно стоящими являются 3 павильона, 4 трейлера, 5 киосков.  

По ассортименту:  

24 объекта торгуют продовольственными товарами, в том числе:  

4 объекта реализуют хлеб и кондитерские изделия,  

6 объектов - овощи-фрукты, 

3 объекта - мясо, мясо птицы, 

6 объектов - иные продовольственные товары, 

 4 объекта оказывают услуги в сфере общественного питания, 



4 

 

 1 объект – молоко, молочную продукцию. 

19 объектов торгуют непродовольственными товарами, в том числе: 

2 – товары для животных, комбикорма,  

2 – строительные, хозяйственные товары, 

7 – обувь, одежда, 

1 – печатную продукцию,  

1 – сотовые телефоны, 

1 – продажа авиа и железнодорожных билетов, 

 1 павильон – продажа ритуальных принадлежностей.  

 1 павильон оказывает услуги в сфере бытовое обслуживание (прием 

заказов на изготовление памятников). 

 2 киоска оказывают услуги в сфере бытовое обслуживание (ремонт 

обуви) 

 В схему размещения нестационарных торговых объектов на 2017-2018 

годы включены: 

 - фактически существующие нестационарные торговые объекты; 

 - перспективные места для размещения нестационарных торговых 

объектов; 

 - места для продажи товаров сезонного назначения и размещения летних 

кафе; 

 - места для торговли в период проведения городских мероприятий; 

 - места проведения ярмарок. 

 Ассортимент фактически реализуемой продукции в нестационарных 

торговых объектах должен соответствовать указанному в схеме. Согласно 

схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Среднеуральск на 2017-2018 годы, деятельность 

хозяйствующих субъектов в нестационарных торговых объектах, не 

включенных в схему, считается несанкционированной. 



5 

 

4. Схема размещения нестационарных торговых объектов и мест их размещения 

на территории городского округа Среднеуральск на 2017-2018 годы 
 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 в
 я

ч
ей

к
е
 

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта (*1) 
Информация о нестационарных торговых 

объектах (*2) 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 в
 р

ее
ст

р
е
 

В
н

ес
ен

и
я
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 р
ее

ст
р

 

И
ск

л
ю

ч
ен

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 и
з 

р
ее

ст
р

а
 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ы
й

 

н
о

м
ер

 м
ес

та
  

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 

В
и

д
 м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 (

*
3

) 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ес
та

 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 (

зе
м

ел
ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
  

зд
ан

и
я
, 

ст
р

о
ен

и
я
, 

со
о

р
у

ж
ен

и
я
) 

Ф
о

р
м

а 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

(к
о

д
 О

К
Ф

С
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 с
о

б
ст

в
ен

н
и

к
а
 

А
д

р
ес

  
(а

д
р

ес
н

ы
е 

о
р

и
ен

ти
р

ы
) 

П
л
о

щ
ад

ь
 

Ц
ел

ь
 и

с
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 (

*
4

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

ъ
ек

то
в
 

П
р

ед
н

аз
н

ач
ен

и
е 

д
л
я
 и

сп
о

л
ь
зо

-

в
ан

и
я
  

су
б

ъ
ек

та
м

и
 м

ал
о

го
 

б
и

зн
ес

а
 

Период, на 

который пла-

нируется 

размещение 

объекта не-

стационар-

ной торговли 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

о
б

ъ
ек

та
 (

*
5

) 

В
и

д
  

о
б

ъ
ек

та
 (

*
6

) 

С
п

ец
и

ал
и

за
ц

и
я
  

о
б

ъ
ек

та
 (

*
7

) 

А
сс

о
р

ти
м

ен
т 

(*
8

) 

Пло-

щадь 

(м
2
) 

О
б

щ
ая

 

Т
о

р
го

в
ая

 

Нача-

ло 

Окон-

чание 

Земельные участки, на которых расположены нестационарные торговые объекты 

1    1 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010 

4004:66 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

ул. 

Стро-

ите-

лей, 8. 

10 

75 

Пере-

движ-

ные 

неста-

цио-

нарные 

объек-

ты 

15 Оказание 

услуг, 

торговля 

продо-

вольст-

венны-

ми  и 

промыш-

ленными 

товарами 

13.08. 

2012 

13.08.

2017 

1.1 пави 

льон 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Авиа,  

железно- 

дорожные 

билеты 

 14 

1.2 пави 

льон 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Аккумуля-

торы 

 13 

1.3 пави 

льон 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары  

Товары 

для жи-

вотных. 

 15 



6 

 

1.4 пави 

льон. 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Продажа 

комби-

кормов 

 8 

1.5 пави 

льон. 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Окна, две-

ри 

 12 

1.6 пави 

льон 

Про-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Продукты  18 

1.7 киоск Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Газеты, 

канцеляр-

ские това-

ры 

3  

1.8 Пави 

льон 

Непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Изготов-

ление па-

мятников. 

  

1.9 лоток Непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Одежда, 

обувь 

8  



7 

 

1.10 лоток Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Одежда, 

обувь 

  

                1.11 Лоток Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Одежда   

1.12 Лоток Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Одежда, 

обувь 

  

1.13 Па-

виль-

он 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Цветы, 

семена 

 16 

1.14 Па-

виль-

он 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Продукты 

питания 

 13 

1.15 Трей-

лер 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Яйцо, кон-

сервы 

  



8 

 

      

      

2    2 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010 

3001:37 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Ураль

ская, 

30 

14 

54 

Пере-

движ-

ные 

неста-

цио-

нарные 

объек-

ты 

4 торговля 

продо-

вольст-

венными 

и непро-

доволь-

ствен-

ными 

товарами 

28.08.

2006 

28.09.

2029 

2.1 Пави-

льон 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Промыш-

ленные 

товары 

35 35 

2.2 киоск Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Ремонт 

обуви 

  

2.3 киоск Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Овощи, 

фрукты 

  

2.4 киоск Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Товары 

для ры-

балки 

  

3 20.01 

2011 

  3 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4013:1490 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Киро-

ва, 28-

Бахте-

ева, 8 

73 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект  

1 Торговля 

продо-

вольст-

венными 

товара-

ми. 

28.06.

2013 

18.06.

2018 

3.1 киоск Продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Овощи, 

фрукты 

 

 

 

 

10  

4 25.01 

2011 

  4 Зе-

мель-

66:62:010

4013:1487 

14 муни

ници

Бахте-

ева, 18 

270 Пере-

движ-

2 торговля 

продо-

03.03.

2016 

28.01.

2030 

4.1 пави 

льон 

Продо-

доволь

 шоколад, 

сигареты, 

10 8 



9 

 

ный 

учас-

ток 

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

ной  

неста-

цио-

нарный 

объект 

вольст-

венными 

товарами 

в со-

ставе 

оста-

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

воль-

ствен-

ные 

товары 

орешки, 

чипсы 

4.2 пави 

льон 

в со-

ставе 

оста 

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Шашлыки, 

безалкого-

льные 

напиттки 

10 8 

5 25.01 

2011 

  5 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4011:13    

 

 

 

 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина,  

Напро  

тив к/т 

Волна 

дви-

жение 

в сто-

рону 

г. 

В.Пы

шма. 

 

84 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект  

1 торговля 

продо-

вольст-

венными 

товарами 

11.12.

2015 

11.12.

2019 

5.1 пави 

льон 

в со 

ставе 

оста 

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

«Вол 

на» 

Про-

доволь

воль-

ствен-

ные 

това-

ры. 

Шоколад, 

сигареты, 

орешки, 

чипсы 

12 10 

6 25.01. 

2010 

  6 Зе-

мель-

ный 

66:62:010

4008:118 

14 муни

ници

ци-

Лени-

на, 6Б, 

юго- 

238 Пере-

движ-

ной 

1 торговля 

продо-

вольст-

19.08. 

2010 

19.08. 

2020 

6.1 пави 

льон 

в со-

Про-

доволь

воль-

Мясопро-

дукты 

30 20 



10 

 

учас-

ток 

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

восточ

сточ-

нее 

авто-

стан-

ции 

неста-

цио-

нарный 

объект  

 

венными 

товарами 

ставе 

оста-

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

«Авто

то-

стан-

ция» 

ствен-

ные 

товары 

7 26.01 

2011 

  7 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:050

3002 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Вто-

рое 

отде-

ление 

совхо 

за, 

11А  

48 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо 

вольст-

венными 

товарами 

01.04. 

2005 

На 

нео-

преде

де-

лен-

ный 

срок 

7.1 киоск Продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

 шоколад,  

орешки, 

чипсы, 

консервы.   

 

 

 

  

8 26.01 

2011 

  8 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4004:49 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина, 

7А 

80 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

тор-

говли 

1 торговля 

продо-

вольст-

венными  

товарами 

08.10. 

2008 

08.10.

2016 

8.1 Трей-

лер 

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Кондитер-

ские изде-

лия 

  

9 26.01 

2011 

  9 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4002:25 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

Юго-

восточ

сточ-

нее 

сто-

роны 

дома 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-

вольст-

венными  

товарами 

21.02.

2012 

21.02. 

2020 

9.1 трей 

лер 

Продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Мясо, 

колбасы 

8  



11 

 

ность 33 по 

ул. 

Совет-

вет-

ской 

 

10 27.01 

2011 

  10 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4013:21 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Юго-

восточ

сточ-

нее 

дома 8 

по ул. 

Бахте-

ева. 

 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-

вольст-

венными  

товарами 

09.11. 

2010 

На 

не-

опре-

делен

лен-

ный 

срок 

10.1 трей 

лер 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Хот-доги, 

напитки 

8  

11    11 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4008:127 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Лени-

на, 6Б 

юго- 

восточ

сточ-

нее 

зда- 

ния 

авто-

стан-

ции 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 

 

1 торговля 

продо-

вольст-

венными  

товарами 

07.06. 

2013. 

07.06.

2018. 

11.1 трей 

лер 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Хот-доги, 

напитки 

8  

12 10.09 

2011 

  12 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4011:12 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина, 

юго-

запад-

нее 

зда-

ния 

к/т 

«Вол-

на») 

80 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 

1 торговля 

продо-

вольст-

венными  

товарами 

24.12. 

2010 

На 

не-

опре-

делен

лен-

ный 

срок  

12.1 пави  

льон 

в со-

ставе 

оста-

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Шоколад, 

сигареты, 

орешки, 

чипсы  

12 10 



12 

 

са 

«Вол

на» 

13    13 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4008:123 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Лени-

на, 6Б 

северо 

запад-

нее 

зда- 

ния 

авто-

стан-

ции 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 Оказание 

бытовых 

услуг 

01.01.

2016 

31.12.

2016 

13.1 киоск Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Ремонт 

обуви 

8  

14 15.11 

2011 

  14 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4012:40 

14 муни 

ципа 

льная 

собст 

венн 

ость 

Лер-

мон-

това 

запад-   

нее    

дома 

№1 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

26.01. 

2012 

26.01.

2017 

14.1 трей 

лер 

Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Хот-доги, 

напитки 

8  

15 28.01 

2011 

  15 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4004:64 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина, 

7Б 

72 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 Торговля 

сотовы-

ми теле- 

фонами. 

21.02. 

2012 

На 

не-

опре-

делен

лен-

ный 

срок 

15.1 пави 

льон 

в со-

ставе 

оста 

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

«Ка-

лини 

на» 

Непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Сотовые 

телефо- 

ны  и со-

путству-

ющие то-

вары 

 

 

60 60 



13 

 

16    16 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:030 

1001:621 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Коп-

тяки, 

ул. 

Про-

езжая, 

напро

тив 

пио-

нерла-

геря 

«Меч-

та» 

13 

24 

Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 Торговля 

строи 

тельны 

ми мате-

риалами. 

03.08. 

2012 

На 

не-

опре-

делен

лен-

ный 

срок 

16.1 пави 

льон. 

Не-

продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Строи-

тельные 

товары 

12

0 

12

0 

17    17 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62: 

0107010: 

552 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Бахте-

ева,23

- Лес- 

ная,1. 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными  

товарами 

06.09.

2013 

06.09.

2018 

17.1 пави 

льон 

Продо-

воль-

ствен-

ные 

товары 

Овощи, 

фрукты. 

Мясная 

продукция 

32 30 

18    18 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

2009:3 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Совет-

вет-

ская 

(город

род-

ское 

клад-

бище) 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

непродо-  

вольст-

венными  

товарами 

24.10.

2013 

24.10.

2016 

18.1 пави 

льон 

Непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Ритуаль-

ные при-

надлежно-

сти 

44 44 

19    19 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

3008 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Гаше-

ва, 4 с 

восточ

сточ-

ного 

торца 

зда-

ния 

 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

01.08.

2016 

31.12.

2016 

20.1 киоск Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Овощи, 

фрукты 

  



14 

 

20    20 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4003 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Па-

риж-

ской 

ком-

муны, 

5 

 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

21.04.

2016 

01.03.

2017 

21.1 киоск Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Продукция 

«УГМК-

Агро» 

  

21    21 Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4013 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

 

Па-

риж-

ской 

ком-

муны, 

5 

 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект. 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

06.06.

2016 

31.12.

2026 

22.1 киоск Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

Продукция 

ООО 

«Птице-

фабрика 

Средне-

уральская» 

  

5. Муниципальные здания, в которых расположены нестационарные торговые объекты 

 

6. Перспективные места размещения нестационарных торговых объектов, в том числе места  

для организации летней торговли 
22     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4004 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина, 

4 

 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

1 торговля 

продо-  

вольст-

венными, 

непродо-

воль-

ствен-

ными 

товарами 

   ки-

оск, 

пави 

льон 

в со-

ставе 

оста 

новоч

воч-

ного 

ком-

плек-

са 

    



15 

 

23     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4010 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Севе-

ро-

восточ

сточ-

ная 

сто-

рона 

к/т 

«Вол-

на», 

Кали-

нина, 

14 

200 объек-

ты се-

зонн-

гог ха-

ракте-

ра в 

зонах 

отдыха 

5 Торговля 

мороже-

ным, 

квасом, 

соками, 

попкор-

ном, 

сладкой 

ватой, 

игруш-

ками, 

елками, 

разме-

щение 

аттрак-

ционов 

На 

время 

про-

веде-

ния 

празд

нич-

ных 

меро-

прия-

тий и 

на 

лет-

нее 

время  

  Палат

лат-

ки, 

трей-

леры 

    

24     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4003 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Набе-

реж-

ная, 

8А 

(город

род-

ской 

пляж) 

400 Объек-

ты се-

зонн-

гог ха-

ракте-

ра в 

зонах 

отдыха 

15 Торговля 

мороже-

ным, 

квасом, 

соками, 

попкор-

ном, 

сладкой 

ватой, 

игруш-

ками,  

разме-

щение 

аттрак-

ционов 

На 

время 

про-

веде-

ния 

празд

нич-

ных 

меро-

прия-

тий и 

на 

лет-

нее 

время  

  па-

латки 

продо-

воль-

ствен-

ные, 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

това-

ры, 

аттрак-

трак-

ционы 

   

25     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4008  

 

66:62:010

4003 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

Лени-

на,6Б, 

Набе-

реж-

ная, 

900 Зоны 

отдыха 

насе-

ления 

(празд

30 Выездная 

празд-

ничная 

торговля 

На 

время 

про-

веде-

ния 

   продо-

воль-

ствен-

ные, 

непро-

   



16 

 

 

66:62:010

4010 

соб-

ствен

ность 

8А  

Кали-

нина, 

14  

ничные 

меро-

прия-

тия 

празд

нич-

ных 

меро-

прия-

тий 

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

аттрак-

трак-

ционы 

26     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4010 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Кали-

нина, 

14 

500 Ярмар-

ки по 

прода-

же 

сель-

скохо-

зяй-

ствен-

ной 

про-

дукции 

55  Тор-

говля 

сель-

скохо

хозяй

зяй-

ствен

ной 

про-

дук-

цией, 

удоб-

рени-

ями, 

с/х 

ин-

стру-

мен-

том 

2 раза 

в год, 

вес-

ной и 

осе-

нью 

  продо-

воль-

ствен-

ные, 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

   

27     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010: 

5002 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Ул. 

Совет-

вет-

ская, 

город-

ское 

клад-

бище 

400 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 Торговля 

непродо-

воль-

ствен-

ными 

товарами 

(риту-

альные 

принад-

В дни 

поми-

ми-

нове-

ния 

   риту-

альные 

при-

надлеж

ности, 

цветы, 

венки 

   



17 

 

лежности 

цветы, 

венки) 

28     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010: 

3003 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Набе-

реж-

ная, 

8А 

(город

род-

ской 

пляж) 

200   Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

(летнее 

кафе) 

 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

    Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

   

29     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010: 

3003 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Набе-

реж-

ная, 

8А 

(город

род-

ской 

пляж) 

100 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

(летнее 

кафе) 

 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

    Продо-

доволь

воль-

ствен-

ные 

товары 

   

30     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4008:127 

14 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Лени-

на, 6Б 

северо 

запад-

нее 

зда- 

ния 

авто-

стан-

ции 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 торговля 

церков-

ными 

продо-  

вольст-

венными, 

непродо-

воль-

ствен-

ными 

товарами 

    тор-

говля 

церков

ков-

ными 

продо-  

вольст-

вен-

ными, 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ными 

   



18 

 

това-

рами 

31     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4002:25 

 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Юго-

восточ

сточ-

нее 

сто-

роны 

дома 

33 по 

ул. 

Совет-

вет-

ской 

 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 торговля 

церков-

ными 

продо-  

вольст-

венными, 

непродо-

воль-

ствен-

ными 

товарами 

    тор-

говля 

церков

ков-

ными 

продо-  

вольст-

вен-

ными, 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ными 

това-

рами 

   

32     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010

4012:40 

 муни

ници

ци-

паль

ная 

соб-

ствен

ность 

Лер-

мон-

това 

запад-   

нее    

дома 

№1 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 торговля 

церков-

ными 

продо-  

вольст-

венными, 

непродо-

воль-

ствен-

ными 

товарами 

    тор-

говля 

церков

ков-

ными 

продо-  

вольст-

вен-

ными, 

непро-

доволь

воль-

ствен-

ными 

това-

рами 

   



19 

 

33     Зе-

мель-

ный 

учас-

ток 

66:62:010 

4004 

  Кали-

нина, 

2А, с 

торца 

севе-

ро-

восточ

сточ-

ная 

сто-

рона 

50 Пере-

движ-

ной 

неста-

цио-

нарный 

объект 

 торговля 

продо-  

вольст-

венными 

товарами 

    тор-

говля 

продо-  

вольст-

вен-

ными 

това-

рами 

   

 

(*1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименова-

ние.  

(*2) Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли. 

(*3) Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и 

его наименование. 

(*4) Указывается цель использования для размещения: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах 

отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины (для продажи продовольственных товаров узкого ассортимента российских про-

изводителей, в том числе производителей Свердловской области); сезонные объекты; ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции; 

объекты дорожного сервиса; зоны отдыха населения.  

(*5) Идентификационный номер объекта должен быть составным и содержать идентификационный номер места размещения и номер 

объекта. 

(*6) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в со-

ставе остановочного комплекса, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка), автоци-

стерна, автоприцеп (тонар), сезонное (летнее) кафе, автокафе, торговый автомат, низкотемпературный прилавок. 

(*7) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары. 

(*8) Указывается основная группа товаров, подлежащая продаже для восполнения недостатка тех или иных групп товаров (рыба, мя-

со, колбасы, алкогольные напитки, квас, пиво, минеральные воды, табачные изделия, мороженое, овощи, фрукты и иное; хозтовары, элек-

тротовары, одежда, обувь, книги, газеты, журналы, бахчевые культуры, школьно-письменные товары и (иное)). 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

городского округа Среднеуральск  

от 30.11. 2016 года № 1185 

 

 

Порядок организации и требования 

к работе летних кафе 
 

Цель настоящих требований состоит в предоставлении качественных 

услуг, улучшении работы летних кафе, в том числе за счет создания 

современных малых архитектурных форм.  

  

1. Общие положения 
 

1.1. Летнее кафе - объект общественного питания сезонного 

функционирования, организованный в целях более полного удовлетворения 

потребностей населения в продукции общественного питания, обеспечения 

питьевого режима в летний период времени и организации досуга.  

1.2. Летние кафе организуются по инициативе субъектов 

предпринимательской деятельности.  

 

2. Организация летнего кафе 

 
Для организации летнего кафе необходимо:  

2.1. Предварительное согласование места размещения объекта с отделом 

архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

Среднеуральск, Роспотребнадзором, Госпожнадзором и другими 

заинтересованными службами. 

2.2. Наличие технических условий на подключение к электрическим 

сетям, холодному и горячему водоснабжению, канализации. 

2.3. Наличие архитектурного проекта, включающего: 

- генеральный план застройки участка кафе с проработкой 

благоустройства и озеленения, подъездов, подходов и парковки; 

- общий облик кафе с разработкой эскиза рекламы и места ее размещения; 

- наружное освещение кафе и прилегающих территорий; 

- чертежи на малые архитектурные формы и другие элементы 

благоустройства; 

- схема инженерного обеспечения в соответствии с условиями владельцев 

сетей. 

2.4. Обеспечение надлежащего состояния территории закрепленной под 

уборку: 

- организация ежедневной уборки со сбором мусора в специальные 

контейнеры; 

- заключение договоров на ежедневный вывоз мусора;  



2 

 

- сохранение зеленых насаждений и уход за цветниками. 

2.5. Обеспечение функционирования стационарного туалета, либо 

установка биотуалетов. 

2.6. Наличие первичных средств пожаротушения. 

 

3. Работа кафе 

 

3.1. Музыкальное сопровождение разрешается с 09.00 до 22.00 часов в 

рабочие дни, с 9.00 до 18.00 в пятницу, с 11.00 до 18.00 в субботу, воскресенье, 

и нерабочие праздничные дни.  

3.2. Для осуществления деятельности летних кафе на объекте должны 

быть:  

- разрешение на организацию летнего кафе (оригинал);  

- информация о наименовании и режиме работы объекта, юридическом 

адресе;  

- санитарно-эпидемиологическое заключение;  

- книга отзывов и предложений; 

- контрольный журнал; 

- личные медицинские книжки, санитарная одежда, нагрудные знаки у 

обслуживающего персонала; 

- документы, подтверждающие происхождение и качество товаров 

(накладные, заборные листы, сертификаты качества);   

 

4. Порядок получения разрешения на организацию работы летнего кафе 

 

4.1. Подача заявки на имя главы администрации городского округа 

Среднеуральск для получения разрешения на организацию кафе и определения 

места размещения кафе в соответствии с утвержденной схемой размещения 

нестационарных объектов в городском округе Среднеуральск;  

4.2. Согласование места размещения кафе и площадь предоставляемого 

земельного участка с отделом архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Среднеуральск, Роспотребнадзором. 

4.3. Получение технических условий на подключение к инженерным 

сетям. 

4.4. Заключение договора с Управлением муниципальным имуществом на 

размещение нестационарного объекта. 

4.5. Разработка архитектурного проекта в соответствии с заданием отдела 

архитектуры и градостроительства. 

4.6. Согласование выполненного проекта с отделом архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа Среднеуральск, 

организациями, выдавшими технические условия и иными заинтересованными 

службами. 

4.7. Согласование с Роспотребнадзором ассортиментного перечня 

реализуемой продукции. 



3 

 

4.8. Экспертиза личных медицинских книжек персонала. 

4.9. Получение санитарно-эпидемиологического заключения на ввод 

летнего кафе в эксплуатацию. 

4.10. Ввод в эксплуатацию летнего кафе с подписанием акта ввода с 

участием служб города: отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Среднеуральск, Управления муниципальным 

имуществом, отдела экономического планирования администрации городского 

округа Среднеуральск. 

4.11. Получение свидетельства о включении в торговый реестр. 

 

5. Дополнительные действия в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями  

 

5.1. Получение санитарно-эпидемиологического заключения на ввод 

летнего кафе в эксплуатацию;  

5.2. Согласование программы производственного лабораторного 

контроля;  

5.3. Организация производственного лабораторного контроля, в том 

числе и за качеством вырабатываемой продукции;  

5.4. Заключение договора на приготовление и поставку полуфабрикатов и 

готовой продукции со стационарной организацией общественного питания 

(сертификат соответствия на услугу реализации данной продукции);  

5.5. Проведение профилактических дезинсекционных и дератизационных 

работ; 

5.6. Заключение на вывоз стоков, договор на поставку питьевой воды, 

обработку емкостей для воды;  

5.7. Договор на стирку санитарной одежды персонала; 

5.8. Предоставление Журнала производственного контроля, бракерного 

журнала, журнала учета необходимых мероприятий и т.п.  

5.9. Наличие необходимых документов, подтверждающих качество 

продовольственного сырья и пищевых продуктов (сертификаты соответствия, 

качественные удостоверения, товарно-транспортные накладные и т.п.). 

 

6. Контроль за соблюдением настоящих требований 

 
6.1. Контроль за соблюдением требований к организации и работе летних 

кафе осуществляется контролирующими органами в пределах своей 

компетенции.  

6.2. В случае неоднократных (два и более раза) нарушений правил работы 

летних кафе, санитарных и иных норм, подтвержденных актами 

контролирующих органов, администрациями городского округа и 

соответствующими службами принимаются меры по прекращению 

деятельности летнего кафе в установленном законом порядке. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации 

городского округа Среднеуральск  

от 30.11.2016 года № 1185 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к организации торговли объектами мелкорозничной торговой сети 

 

Цель настоящих требований состоит в качественном улучшении 

предоставления услуг и упорядочении работы объектов мелкорозничной 

торговой сети. 

Настоящие требования разработаны в соответствии с Федеральным 

законом от 30 марта 1999 года № 52 «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного 

сырья и пищевых продуктов» и Правилами продажи отдельных видов товаров, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 

января 1998 года № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов 

товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не 

распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему 

на период работы или замены аналогичного товара, и перечня 

непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату 

или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, 

расцветки или комплектации». 

 

1. Общие требования к организации торговли объектами мелкорозничной 

торговой сети  

 

1.1. Размещение торговых объектов мелкорозничной торговой сети 

осуществляется на каждой отдельно взятой территории с учетом обеспечения 

свободного движения пешеходов и доступа потребителей к местам торговли, 

соблюдения архитектурных, пожарных и санитарных требований.  

1.2. Работа нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети 

осуществляется при наличии:  

- разрешения на организацию мелкорозничной торговли;  

- договора аренды земельного участка; 

- договора на вывоз мусора; 

- санитарно-эпидемиологического заключения на объект и его 

размещение; 

- свидетельства о внесении в единый государственный реестр в качестве 

юридического лица либо индивидуального предпринимателя; 

- благоустройства прилегающей территории, утвержденной отделом 

архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

Среднеуральск;  



2 

 

- свидетельства о включении в Торговый реестр; 

- информации о наименовании организации, её юридическом адресе, 

режиме работы объекта, документов об уплате соответствующих налогов и 

сборов;  

- санитарной одежды, личных медицинских книжек установленного 

образца, нагрудных знаков (бейджей) с указанием фамилии, имени, отчества 

продавца;  

- товарно-транспортных сопроводительных документов (накладных, 

удостоверений качества и тому подобных документов, подтверждающих 

качество и безопасность товаров);  

- поверенного весового оборудования; 

- единообразных и четко оформленных ценников на реализуемые товары. 

1.3. Запрещается складирование тары и товарных запасов у объекта 

мелкорозничной торговли. По окончанию рабочего дня оборудование (лотки, 

столы, тележки, холодильное оборудование и тому подобное) вывозятся с места 

дислокации на базовое предприятие и подвергаются санитарной обработке. 

 

2. Специальные требования к организации торговли объектами 

мелкорозничной торговой сети (в дополнение к общим требованиям) 

 

Торговля мороженым и 

прохладительными 

напитками 

Наличие холодильного оборудования, зонта, 

урны, для сбора мусора 

Торговля овощами, 

фруктами 

Наличие торговой палатки, современного 

оборудования для выкладки товаров, 

разрешенных средств измерения (весы 

поверенные), подтоварников, манежа для 

торговли бахчевыми, урны для сбора мусора 

Торговля газетами, 

журналами 

Наличие стола из современных материалов, 

зонта, урны для сбора мусора 

Торговля квасом, из кег Наличие подготовленной изотермической 

емкости, одноразовой посуды, зонта, емкости 

для сбора использованной одноразовой посуды 

 

3. Контроль за соблюдением настоящих требований 
 

Контроль за соблюдением правил мелкорозничной торговли 

осуществляется контролирующими органами в пределах их компетенции. В 

случае неоднократных нарушений (два или более раза) правил торговли, 

санитарных и иных норм, допущенных на объекте нестационарной 

мелкорозничной торговли, подтвержденных актами проверок контролирующих 

органов соответствующими службами принимаются меры по прекращению 

деятельности торгового объекта в соответствии с действующим 

законодательство. 


	C:\Users\днс\Downloads\Attachments_madcat6662007@mail.ru_2018-06-18_17-14-30\post_1185\1+++Постановление Об утв. схемы....DOC
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	C:\Users\днс\Downloads\Attachments_madcat6662007@mail.ru_2018-06-18_17-14-30\post_1185\2Т. часть.DOC
	(*1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.
	(*2) Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли.
	(*3) Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.
	(*4) Указывается цель использования для размещения: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины (для продажи продовольственных товаров узкого ассортимента российских пр...
	(*5) Идентификационный номер объекта должен быть составным и содержать идентификационный номер места размещения и номер объекта.
	(*6) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в составе остановочного комплекса, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка)...
	(*7) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары.
	(*8) Указывается основная группа товаров, подлежащая продаже для восполнения недостатка тех или иных групп товаров (рыба, мясо, колбасы, алкогольные напитки, квас, пиво, минеральные воды, табачные изделия, мороженое, овощи, фрукты и иное; хозтовары, э...

	C:\Users\днс\Downloads\Attachments_madcat6662007@mail.ru_2018-06-18_17-14-30\post_1185\3Приложения.doc
	Порядок организации и требования
	ТРЕБОВАНИЯ
	к организации торговли объектами мелкорозничной торговой сети
	3. Контроль за соблюдением настоящих требований



